



WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 10 (48) - PAŹDZIERNIK 2013

ODWIEDZAMY SZPITAL

Nasza praca jest jak misja

ODDZIAŁ NOWORODKOWY

Oddział sprawuje opiekę nad noworodkiem od pierwszych chwil życia. Przy każdym porodzie obecny jest lekarz pediatra, który ocenia stan zdrowia dziecka i kwalifikuje do stosownej pielęgnacji lub leczenia. Przy każ-

dym porodzie obecna jest zawsze pielęgniarka z Oddziału Noworodków. Oddział pracuje w systemie matka z dzieckiem (rooming in) i tylko w okresie zagrożenia zdrowia noworodek przebywa pod bezpośrednim nadzorem personelu.

- Preferujemy bliską więź

noworodka z matką, wczesne karmienie, karmienie na żądanie, a także prowadzimy pogadanki oraz instruktaż w zakresie właściwej pielęgnacji i karmienia. Dodatkowo wykonujemy noworodkom testy diagnostyczne, aby wykluczyć ewentualność groźnych chorób (niedoczynność tarczycy,

fenyloketonuria). W oddziale dokonujemy pierwszych szczepień ochronnych oraz przesiewowych badań słuchu nowo narodzonego dziecka, a w przypadkach zagrożenia życia przekazujemy noworodka do leczenia w oddziałach specjalistycznych – podkreśla dyrekcja szpitala.

Jestem po to, by pomagać mamom i ich dzieciom

- rozmowa z ordynator lek. med. Krystyną Skrzycką

Zawsze uśmiechnięta, pełna troski, uwielbiana przez pacjentki, zawsze mająca dla każdej mamy, każdego taty dobre słowo. Wspaniały człowiek i profesjonalistka w każdym calu. Lekarz ceniony i niezwykle szanowany. Dla zmęczonych porodem matek, często przerażonych pierworódek, jest jak anioł.

Pani doktor, ile dzieci urodziło się przez trzy kwartały tego roku w naszym szpitalu?

- Od początku stycznia do końca września urodziło się 407 dzieci. Jest to liczba mniejsza niż w tym samym okresie

w ubiegłym roku, trzeba jednak wziąć pod uwagę niż demograficzny.

Zdarzają się panie spoza powiatu wągrowieckiego?

- Tak, oczywiście. Przyjeżdżają do nas rodzić mamy chociażby z powiatów ościenych, m. in. obornickiego, chodzieskiego, kcyńskiego, zdarzają się także panie z Poznania czy Bydgoszczy. Średnio miesięcznie jest to 4-5 kobiet.

Na jaki sprzęt specjalistyczny mogą liczyć matki i nowo narodzone dzieci?

- Do porodu mamy stowiska otwarte – to znaczy jest sala dla matki i tuż obok jesteśmy my – personel medyczny,

by kobieta czuła się bezpiecznie, a w razie gdyby działo się coś nieprzewidzianego, mamy sprzęt do resuscytacji – urządzenie do wspomagania oddechu, jest również nadzоровanie tętna, USG, jest sala operacyjna. Jeżeli chodzi o noworodki, mamy kardiomonitor, inkubatory. Wszystkim dzieciom robimy po urodzeniu badania na nasycenie tlenem, aktywność serca, badania przesiewowe słuchu, szczepimy je i przeprowadzamy badania na niedoczynność tarczycy, fenyloketonurię i mukowiscydozę. W razie silnej żółtaczki noworodka zapewniamy mu fototerapię. Z kolei

w razie niedomagań sercowych czy oddechowych mamy pulsoksymetrię, czujniki tlenu, wspomniane kardiomonitor oraz wspomaganie oddechu – czyli sprzęt wychwytyjący nieprawidłowości i pomagający je wyrównać.

Pani doktor, a jak długo pracuje pani w wągrowieckim szpitalu?

- Pracuję tu od 1981 r. Na oddziale noworodków od 1989, a od 1992 r. jestem ordynatorem oddziału noworodkowego.

Jest pani w stanie określić, ile dzieci powitała pani na świecie przez te wszystkie lata?



Lek. med. Krystyna Skrzycka

- Dokładnie nie jestem w stanie, ale na pewno dwie trzecie dzieci rodzących się w danym roku trafia pod moją opiekę. Jeżeli przemnożyc to przez wszystkie lata, wychodzi, że zbliżam się dużymi krokami do dziesięciu tysięcy. Obecnie jestem już przy dzieciach dzieci, które odbierałam dwadzieścia i więcej lat temu.

Dlaczego w ogóle zdecydowała się pani zostać lekarzem?

- Zawsze tylko to chciałam robić, to był jedyny zawód, o którym marzyłam i brałam pod uwagę już od dzieciństwa.

I od samego początku była pani zdecydowana, żeby to właśnie dzieciom się poświęcić?

- Kiedy zaczynałam studia, neonatologii nie było, studiowałam pediatrię. Potem sama miałam problemy, żeby zająć w ciąży. Gdy się udało, całą ciężą przeleżałam. Kiedy więc wyodrębniono już neonatologię, stwierdziłam, że poświęcę się temu, by każdej kobiecie, która - tak jak ja - chciały mieć dziecko, a nie może, albo ma problemy, dać szansę, że wszystko się uda. Chyba jestem po prostu do tego stworzona.

Zadowolona mama, zadowolony tata, to zadowolony młody człowiek

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z faktu, iż żona rodziła w wągrowieckim szpitalu. Opieka i personel są świetne. Od początku do końca byłam przy porodzie, przecinałam pępowinę. To była niesamowita chwila, czułam dumę i z żony, i z syna. A synek – Igor urodził się zdrowy. Waży 4090 kg i mierzy 59 cm.

CO TO KANGUROWANIE?

Od blisko dwóch lat w wągrowieckim szpitalu praktykowane jest kangurowanie - opieka zwana kangurowaniem polega na sposobie



Tata ze swoim dzieckiem.

trzymania dziecka skórą przy skórze, klatką piersiową do klatki piersiowej. W ten sposób kobieta jest w bliskim kontakcie ze swoją pociechą. Podczas kangurowania dziecko słyszy bicie serca matki, jest delikatnie kołysane ruchami oddychania, rozpoznaje zapach matki i jest ogrzewane jej ciepłem. Dzięki temu czuje się tak jak w łonie, jest spokojne i zasypia już po paru minutach. „Matką chrzestną” kangurowania w naszym szpitalu jest ordynator Krystyna Skrzycka.

- Urodziłam chłopca, waży 3550 kg. Synek ma na imię Filip. Muszę przyznać, że opiekę na oddziale miałam wspaniałą, zarówno podczas przygotowań do porodu, jak i w trakcie. Czułam się dobrze, byłam spokojna. Bardzo pomogła mi szkoła rodzenia, do której chodziłam w pierwszej ciąży. Dzięki zajęciom można oswoić stres, ma się większą świadomość tego, co ma się wydarzyć. Polecam szkołę rodzenia wszystkim paniom! – mówi zadowolona mama.

• Iza

ODDZIAŁ POŁOŻNICZO – GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy przyszłe mamy do naszej szkoły rodzenia oraz do porodu w naszym szpitalu!

W oddziale pełnią całodobowy, ostry dyżur specjaliści ginekologii i położnictwa oraz wykwalifikowane położne i pielęgniarki. Oddział podzielony jest na dwie części: położ-

nictwo (16 łóżek) i ginekologię (9 łóżek).

W oddziale położniczym preferujemy poród rodzinny: rodząca z mężem lub inną osobą, jak również nieogran-

czony kontakt pacjentki z rodziną przed, w trakcie, jak i po porodzie. Dysponujemy sprzętem pomagającym w trudnych godzinach oczekiwania na narodzenie potomka (piłki,

worki „Sacco”, poduszki relaksacyjne, piłki do masażu kręgosłupa).

W oddziale ginekologicznym oferujemy szeroką diagnostykę (oddział posiada

własną pracownię USG), jak również zachowawcze i operacyjne leczenie większości schorzeń z zakresu chorób kobiecych. Personel obu oddziałów zapewnia fachową i miłą

obsługę, a w uzasadnionych przypadkach pacjentki są kierowane do ośrodków klinicznych odpowiednich specjalności – zauważa dyrektorka placówki.

Ceniony specjalista ginekolog – położnik, który przyjął na świat tysiące dzieci. Tylko do 1991 r. miał „na koncie” 300 cięć cesarskich, potem przestał liczyć. Ordynator oddziału lek. med. Edward Świerzyński.

W wągrowieckim szpitalu pracuje pan od...?

- Od 1982 roku. Najpierw byłem pełniącym obowiązki, potem ordynatorem, obecnie pełnię funkcję zarządzającego. Można powiedzieć, że oddziałem kieruję od ponad piętnastu lat. Coraz częściej zdarza się, że trafiają do mnie młode mamy, które ja sam przyjmowałem na świat.

Nie wszyscy zapewne wiedzą o tym, że w naszym szpitalu można pobierać krew pępowinową.

- Taka możliwość istnieje już od kilku lat. Mamy personel przeszkolony do pobierania krwi pępowinowej. W Polsce istnieje kilka banków takiej krwi, czyli kilka firm, które się tym zajmują.

Mamy często decydują się na pobranie krwi pępowinowej?

- Ostatnio sporadycznie, co związane jest z bardzo wysokimi kosztami przechowywania tej krwi. To jest oczywiście indywidualna sprawa każdej kobiety. Jeśli kobieta zdecyduje się na taki krok, musi zawrzeć umowę z bankiem komórek macierzystych. Firma wie, kiedy ma nastąpić poród i jeśli kobieta decyduje się rodzić w naszym szpitalu, firma ta zawiadamia nas o tym, że krew będzie u nas pobierana i przysyłają zestaw do pobrania. Jeżeli zatem rodząca decyduje się na pobranie komórek macierzystych w szpitalu w Wągrowcu, nie ma najmniejszego problemu.

Dlaczego kobiety rzadko decydują się na pobranie krwi pępowinowej?

- Głównie ze względu na koszty. Krew pępowinowa może okazać się potrzebna za np. 30 lat albo wcale, a koszty idą w „grube tysiące”.

No właśnie, a do czego może nam być potrzebna w przyszłości bliższej bądź dalszej taka krew?

- Między innymi do leczenia białaczki. Dzięki krwi pępowinowej można dokonać własnego przeszczepu, nie trzeba szukać dawcy szpiku kostnego. O możliwości pobrania krwi pępowinowej informujemy wszystkie panie uczęszczające do naszej szkoły rodzenia.

Szkola rodzenia – rzeczywiście pomaga?

- Bardzo. Kobieta ma możliwość poznania oddziału, personelu. Uczy się, jak ma oddychać, jak zachowywać się podczas porodu, jak słuchać tego co mówi lekarz czy położna. Po szkole rodzenia kobieta często sama potrafi już rozpoznać kolejne etapy porodu, wie czego się spodziewać. Szkoła rodzenia pozwala pokonać strach przed porodem, a to jest szczególnie ważne dla kobiet, które rodzą po raz pierwszy.

A badania prenatalne – czy są obowiązkowe?

- Od dwóch lat obowiązuje nowa ustawa i badania prenatalne nie są obowiązkowe. Wy-

konuje się je pomiędzy skończonym 11 tygodniem a 13 tygodniami 6 dniami ciąży. To jest badanie ultrasonograficzne oraz badanie krwi w kierunku najczęściej spotykanych wad: zespołu Downa, zespołu Patau i zespołu Edwardsa. Drugie badanie wykonuje się między 18 a 22 tygodniem ciąży. Wówczas określa się czy organy są ukształtowane odpowiednio, czy dziecko nie ma np. wady serca. Po takim badaniu jest się w stanie stwierdzić czy kobieta może rodzić w Wągrowcu, czy w szpitalu o wyższym stopniu referencji. W razie potrzeby zalecamy takie badania kobietom w ciąży, wyjaśniamy im szczegółowo, na czym to badanie polega.

Nasze prawo stanowi, iż nieodpłatnie wykonuje się badania prenatalne kobietom, które mają ukończone 35 lat. Uważam, że nie jest to słuszne kryterium, ponieważ zdarza się, że badań prenatalnych wymagają kobiety, które mają niewiele ponad 20 lat. Bywają przypadki, że nastolatka urodzi dziecko z zespołem Downa, a kobieta czterdziestoparoletnia rodzi zdrowe dziecko. Ponadto bezpłatne badania prenatalne wykonuje się kobietom, które już urodziły dziecko z wadą, bądź w najbliższej rodzinie zdarzyły się takie przypadki. Zalecenie jest takie, by każdej kobiecie w ciąży zaproponować badanie prenatalne.

• Iza

Obchodzony jest w Polsce od roku 1957, a znany przede wszystkim pod popularną nazwą – Dzień Nauczyciela. To święto wszystkich nauczycieli, pracowników oświaty, psychologów i pedagogów szkolnych oraz bibliotekarzy.

Uroczyste powiatowe obchody z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyły się w dniu 15 października. Miała je uświetnić wizyta Marszałek Sejmu RP **Ewy Kopacz**, która jednak nie mogła tego dnia przybyć do Wągrowca. List od Pani Marszałek, skierowany do pracowników oświaty odczytał obecny na uroczystości Poseł na Sejm RP **Romuald Ajchler**. List od Pani Marszałek, skierowany do I Liceum Ogólnokształcącego, odczytała asystentka posła **Agnieszka Grzechowiak**. W uroczystości uczestniczyli również: Starosta Wągrowiecki **Michał Piechocki**, przewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego **Tadeusz Synoracki**, wicestarosta **Tomasz Kranc**, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego **Krzysztof Migasiewicz** oraz **Grzegorz Owczarzak**, członkowie Zarządu Powiatu Wągrowieckiego **Jacek Brzostowski** i **Robert Woźniak**, przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Wągrowieckiego **Małgorzata Osuch** oraz Skarbnik Powiatu – **Danuta Królczyk**.

W imieniu Ministra Rolnictwa **Stanisława Kalemby**, który nie mógł przybyć na uroczystość, list do pracow-

Dzień Edukacji Narodowej

Polskie święto oświaty, które upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej, utworzonej z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.



FOT. ARCHIWUM STAROSTWA

Odnaczeni i wyróżnieni nauczyciele.

ków oświaty odczytał Prezes Zarządu Powiatowego PSL **Eugeniusz Pyrzyński**.

Starosta Michał Piechocki po uroczystym przywitaniu podziękował zgromadzonym nauczycielom za trud i zaangażowanie, jakie wkładają w edukację młodzieży, życząc przy tym całej społeczności nauczycielskiej oraz wszystkim pracownikom jednostek oświatowych wszelkiej pomysłowości w życiu zawodowym i prywatnym oraz dużo satysfakcji i zadowolenia z pracy, którą wykonują.

Święto Edukacji było okazją do przyznania Nagród Powiatu oraz nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze oraz złożenia

gratulacji i wyrazów uznania z okazji jubileuszy pracy zawodowej oraz uzyskania wysokich odznaczeń państwowych i resortowych. Uroczystość uprzyjemnił występ zespołu muzycznego „Tempo” z Miejska pod kierunkiem pana **Tomasza Serwatki**.

NAGRODA POWIATU

nauczyciele: **Cecylia Bojanowska** - I LO, **Grażyna Działowska** - ZSP nr 2, **Katarzyna Koźlarek** - ZSP nr 2, **Andrzej Działowski** - ZSP nr 2, **Ewa Kemnitz** - SOSW, **Grażyna Torzewska** - PPP, **Natalia Pałczyńska** - ZSP nr 1, **Iwona Grochulska** - ZSP nr 1, **Mirosława Wązniewicz** - MOW Antoniewo, **Marek Pauta** - ZSP Gołańcz.

dyrektorki: **Barbara Balcerzak**, **Iwona Brudz**, **Beata Dobrochowska** - **Byczyńska**, **Katarzyna Dereżyńska**, **Iwona Grzegorzewska**, **Jarosław Berendt**, **Jacek Domagalski**, **Bogdan Koczorowski**, **Karol Kruś**, **Cezary Szypulski**.

JUBILEUSZE

Irena Kasica – MOW Antoniewo - 45 lat pracy zawodowej
Jubileusz 40 – lecia pracy zawodowej:

Paweł Walkowiak - MOW, **Elżbieta Dahlke** - ZSP nr 1, **Leszek Ciszewski** - ZSP nr 1, **Jadwiga Mianowska** - ZSP nr 1, **Żaneta Sajewska** - ZSP nr 2, **Mieczysław Jakubiak** - ZSP Gołańcz.

Jubileusz 35 – lecia pracy zawodowej

Danuta Jańczak Bursa Szkolna, **Danuta Wietrzyńska** - ZSP nr 1, **Urszula Meller** PPP, **Teresa Tomczak** - ZSP nr 2, **Maria Gapińska** - ZSP nr 2, **Mirosław Bonikowski** - ZSP Gołańcz, **Halina Rożek** - I LO, **Maria Wiśniewska** Bursa Szkolna.

Jubileusz 30 – lecia pracy zawodowej: **Danuta Miłoszewska** MOW, **Adam Pohl** MOW, **Marek Pauta** ZSP Gołańcz, **Barbara Krajniak-Vinke** - ZSP Gołańcz, **Barbara Niegoda** - I LO

Jubileusz 25 – lecia pracy zawodowej:

Marzena Kaczmarek - MOW, **Krystyna Brzóska-Górna** - MOW, **Marzena Durecka** - MOW, **Urszula Gabert** - MOW, **Iwona Woczyńska** -

PPP, **Hanna Koplner** - ZSP Gołańcz, **Grażyna Kaiser** - ZSP Gołańcz, **Danuta Stoll** - SOSW, **Jolanta Radziątkowska** - I LO, **Piotr Jastrząbek** - I LO, **Irena Tomkowicz** - I LO.

Jubileusz 20 – lecia pracy zawodowej: **Ewa Brodalla** - ZSP nr 1, **Aleksandra Tabaka-Hoffmann** - ZSP nr 1, **Robert Palluth** - ZSP nr 1, **Przemysław Arendt** - ZSP nr 1, **Stanisław Kuliberda** - ZSP nr 2, **Nataliya Synyeok** - ZSP nr 2, **Mirosława Wiczanowska** - ZSP nr 2, **Renata Tomaszewska** - ZSP Gołańcz, **Małgorzata Skretna** - I LO

W dniach 18 i 21 października w Poznaniu odbędą się uroczystości wręczenia odznaczeń państwowych i resortowych oraz nagród Wielkopolskiego Kuratora Oświaty za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. Władze powiatu złożyły z tej okazji gratulacje nagrodzonym nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonym przez powiat. Wśród wyróżnionych znaleźli się nauczyciele z naszego powiatu:

Karol Kruś - „Złoty Krzyż Zasługi”, **Bogdan Koczorowski** - „Złoty Krzyż Zasługi”, **Barbara Krajniak-Vinke** - „Srebrny Krzyż Zasługi”, **Grażyna Kaiser** - „Brązowy Krzyż Zasługi”, **Andrzej Działowski** - „Srebrny Medal za Długoletnią Służbę”, **Ewa Bąk** - „Srebrny Medal za Długoletnią Służbę”, **Grzegorz Buksakowski** - „Medal Komisji Edukacji Narodowej”, **Renata Tomaszewska** - „Nagroda Wielkopolskiego Kuratora Oświaty”.

Targi Pracy „Rzemieślnicze zawody przyszłości”

W siedzibie Cechu Rzemiosł Różnych w Wągrowcu 15 października, po raz drugi odbyły się Targi Pracy pod tytułem „Rzemieślnicze zawody przyszłości”. Organizatorem było Młodzieżowe Centrum Kariery Ochotniczych Hufców Pracy w Wągrowcu wraz z Cechem Rzemiosł Różnych w Wągrowcu.

Tematem przewodnim Targów było zapoznanie młodzieży szkół gimnazjalnych z ofertą Zasadniczych Szkół Zawodowych powiatu wągrowieckiego, chcących podjąć na-



Doradczynie w rozmowie z uczniami.

FOT. ARCHIWUM STAROSTWA

ukę zawodu oraz młodzieży, której szansą ukończenia gimnazjum są Ochotnicze Hufce Pracy. Młodzież ze szkół miała możliwość zapoznania się z zawodami rzemieślniczymi - między innymi poprzez obejrzenie filmu o typowych zawodach rzemieślniczych, rozmawiając z zaproszonymi rzemieślnikami oraz sposób pozyskania zawodu rzemieślnika. Powyższe informacje sami zainteresowani mogli uzyskać bezpośrednio od zaproszonych przedstawicieli zawodów.

Za długotrwałą współpracę i przyuczenie do zawodu młodzieży OHP zostali wyróżnieni wągrowieccy pracodawcy, właściciele firm: **Leszek Zdrzałka** - instalator sanitarny, CO i gaz, **Łukasz Kozubek** - stolarz, **Leszek Cichy** - mechanik pojazdów samochodowych

Podziękowania dla wyżej wymienionych osób wręczył Starosta Wągrowiecki **Michał Piechocki** wraz z przewodniczącym Wielkopolskiej Rady Zatrudnienia **Karolem Pufalem** oraz dyrektorem Centrum Edukacji i Pracy

Młodzieży OHP w Pile **Wojciech Winiarski**.

Dzięki obecności doradców MCIZ w Pile i pośredników pracy pilskiego Młodzieżowego Biura Pracy, odwiedzający mogli skorzystać z porad, badań preferencji i predyspozycji zawodowych jak również zapoznać się z dostępnymi ofertami pracy. Wśród przygotowanych stoisk nie zabrakło również Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu. Targi cieszyły się dużym zainteresowaniem rzemieślników - pracodawców, a także młodzieży.

• **Aneta Narowska.**

Nowy rok wyzwań

Wągrowiecki Uniwersytet Trzeciego Wieku zainaugurował nowy, trzeci już rok akademicki.



FOT. ARCHIWUM

Starosta Wągrowiecki Michał Piechocki podczas inauguracji.

W poniedziałkowe popołudnie, 7 października, odbyła się uroczystość rozpoczęcia roku akademickiego 2013/2014 w Wągrowieckim Uniwersytecie Trzeciego Wieku, utworzonym przy Gnieźnieńskiej Szkole Wyższej Milenium. Nowy rok rozpoczęło 183 słuchaczy, w tym 20 na pierwszym roku. Zajęcia będą prowadzone w 8 sekcjach i 25 grupach. Dużą popularnością cieszą się sekcje języków obcych: angielskiego, niemieckiego i rosyjskiego

oraz sekcja komputerowa, najbardziej popularna jest sekcja turystyczna.

W inauguracyjnej uroczystości wzięli udział m. in. JM Rektor GSW Milenium prof. nzw. dr **Hubert Paluch**, radny Sejmiku Wojewódzkiego **Jarosław Berendt** oraz Starosta Wągrowiecki **Michał Piechocki**.

Słuchacze I roku złożyli ślubowanie i z rąk prezes WUTW **Barbary Kucharskiej** odebrali indeksy.

„Pogoda spłatała figla, ale i tak było fajnie”

W niedzielę, 13 października, odbyło się doroczne Święto Latawca, zorganizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci we współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową, Starostwem Powiatowym i Urzędem Miejskim w Wągrowcu.

Impreza jak zwykle miała miejsce w Parku 600-lecia. Niestety, tym razem nie dopisała pogoda. Nie było wiatru, padał deszcz, dlatego pokaz lotu „latawców gigantów” oraz latawców wykonanych przez dzieci został odwołany. A dzieci przygotowały aż 151

modeli. Najmłodszy byli nieopieczeni, ale na pogodę nikt wpływu nie ma.

Dzieci miały za to możliwość skorzystania z wielu atrakcji: były pokazy gaśnicze przygotowane przez strażaków, turniej strzelecki, przejażdżki na kucyku i inne. Każdy uczestnik festynu mógł posilić się harcerską grochówką. Nie zabrakło też nagród rzeczowych za modele latawców, które rozlosowano wśród dzieci. – *Pogoda spłatała nam figla, ale i tak było fajnie* – mówiła 9-letnia Jagoda.

• **Iza**

Zerówkowicze i pierwszoklasiści odwiedzili Starostwo Powiatowe

Starostwo Powiatowe odwiedzili uczniowie zerówki i klasy pierwszej ze Szkoły Podstawowej „Akademia Talentów” w Wągrowcu wraz ze swymi wychowawczyniami i dyrektorem szkoły. Sympatyczni goście zwiedzili niektóre wydziały, dowiedzieli się, czym dany wydział się zajmuje i jakie sprawy można w nim załatwić.

Największym zainteresowaniem dzieci cieszyły się mapy geodezyjne. Uczniowie zobaczyli też jak wygląda sala sesyjna, sala posiedzeń Zarządu Powiatu i gabinet starosty. Każdy gość poznał powiatowe symbole: flagę, herb, a także miał możliwość usiąść na chwilę w fotelu Pana Starosty. Na zakończenie wizyty dzieci pozowały do wspólnego zdjęcia z włodarzem powiatu i zostały zaproszone na



FOT. ARCHIWUM STAROSTWA

Dzieci z opiekunami w starostwie.

poczęstunek. Otrzymały też drobne upominki. Wizyta była

bardzo miła. Życzymy wszystkim uczniom samych szóstek

i uśmiechu każdego dnia!

• **Iza**

Zapraszamy do zgłaszania kandydatów do Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2013”. To już trzynasta edycja nagrody, którą przyzna starosta, wicestarosta, redaktorzy naczelni lokalnych gazet oraz ubiegłoroczni laureaci.

„Złota Pieczęć” - Nagroda Powiatu Wągrowieckiego popularyzuje ponadprzeciętne działania i dokonania społeczne oraz z a w o d o w e osób działających na rzecz powiatu.

Prawo nominacji do nagrody mają: samorząd powiatowy i gminny, zarządy spółek prawa handlowego, stowarzyszeń, organizacji gospodarczych, rady duszpasterskie, redakcje czasopism regionalnych i lokalnych, laureaci Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć”.

Wybieramy laureatów „Złotej Pieczęci 2013”

Wnioski z kandydaturami można składać do 15 listopada br. w kancelarii Starostwa Powiatowego w Wągrowcu (pok. nr 13) oraz redakcjach: Głosu Wągrowieckiego (ul. Janowiecka 1) i Tygodnika Wągrowieckiego (ul. Jeżyka 2 D / 4).

Wniosek można pobrać ze strony internetowej powiatu: www.wagrowiec.pl oraz w starostwie



Zbigniew Wodecki uświetni galę „Złotej Pieczęci 2013”.

- pok. nr 107 i redakcjach wągrowieckich tygodników.

Gala Nagrody Powiatu odbędzie się 2 grudnia o godz. 18.00 w sali Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu.

Osoba, która zdobędzie uznanie kapituły, otrzyma ty-

tuł Laureata Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć 2013” oraz specjalnie zaprojektowaną na tę okazję statuetkę.

Dla wszystkich gości w części artystycznej wystąpi **Zbigniew Wodecki**.

